Hüküm darlara mahsus şekilde, kenarı oniki çiçekli olan bir Kızıl-baş tâcı-
nı başına giyerek, 'Alevi Azerbaycân Türklerini, Sünnî mezhebine karşı
kışkîrtmışdı.

Osm anlı padişahlan, ondördüncü ve onbeşinci asırlarda, komşu dev
letlerdeki T ürk ve yabancı sülâlelerden, bazan, kız alıyordu. Bu hanımla
rın siyasî tesirlerinin pek olmadığı anlaşılmaktadır. Osm anlılann odalıklan
(H. 1057/1647’deki gibi istisnalar dışında), hüküm dar eşi payesinde değil
d i.77 Ancak en gözdeler “hâşeki” olabilmekte ve oğlu padişah olursa, “vâl-
de-sultan” mevkiine çıkabilmekte idi. Padişah çocuk yaşında ise, devletin
idaresinde, sadr-ı â ’zam ve Padişah’ın hocası ile birlikte, vâlde-sultan da
söz sahibi oluyordu.